UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**R.P. Leonardii Lessii E Societate Iesu Theologi. In D.
Thomam De Beatitudine. De Actibus Hvmanis. De
Incarnatione Verbi. De Sacramentis Et Censvris.
Prælectiones Theologicæ Posthvmæ**

Lessius, Leonardus

Lovanii, 1645

Qvaestio LXIX. De effectibus Baptismi. In Decem Articulos diuisa.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-72898](#)

QVÆSTIO LXIX.

De Effectibus Baptismi.

In Decem Articulos divisa.

ARTICVLVS I. II. III.

Utrum per Baptismum tollatur omnis culpa & pena?

Quidam heretici se ferunt per baptismum peccata non tolli, sed solum radi, regi, seu non imputari, sic tamen ut re ipsa maneat. Ita quidam Proclus Origenista apud Epiphanium heresi 64. & postea Messaliani teste Theodoreto lib. 4. fabularum hereticorum sub finem. Idem docent Lutherani & Calvinistæ.

ART. I.
Baptismus tollit omnia peccata, i. Ex Scripturis.

Dico Primo, Per baptismum omnia peccata ita tolluntur, ut nullum omnino remaneat, quod vere & propriè sit peccatum.

Probatur Primo, Ex Scripturis, ad Rom. 6. v. 3. Quicunque baptizati sumus in Christo Iesu, in morte ipsius baptizati sumus, id est, in similitudinem mortis Christi: quæ similitudo in hoc consistit, quia sicut in Christo per mortem extincta est vita corporalis, ita in nobis per baptismum, qui est imitatio passionis & mortis Christi, extincta est vita peccati; id est, ipsum peccatum, & vis nocendi.

Vbi Aduerte, Baptismum esse imitationem Mortis, & Resurrectionis Christi: Mortis quidem, quia sicut in Christi morte, duo sunt, alterum externum, scilicet profusio sanguinis ex tormentis: alterum internum, scilicet extincio vite corporalis: ita in baptismate, externum est perfusio aque, vel immersio in illam, internum est extincio vite peccati. Similiter Resurrectionis est imitatione, in qua externum est emersio e sepulchro, internum vita immortalis. Ita in baptismate est emersio ex aqua, & vita spiritualis. Sicut ergo in Christo vita corporalis genitus extincta est, & omnino noua & immortalis collata; ita per baptismum penitus extinguitur peccatum, & confertur vita noua & spiritualis.

2. Vnde delect & extinguit omne peccatum.

Hinc patet Primo, Baptismum non solum direcè intitutum, ut delectat peccatum originale, sed omni id quod peccati rationem habet sive magni sive parvi, & ut conferat vitam caelestem.

Patet Secundo, Peccatum reuerteri & extinguiri, non autem tantummodo radi, aut non imputari, sic ut re ipsa maneat: quod commentum non solum apertissimis Scripturis repugnat, quæ passim docent peccata, iniquitates, maculas & inquinamenta peccatorum deleri, tolli, ablui, mundari; sed etiam contradictionem inquit. Non enim potest peccatum esse, & non imputari: nam Deus necessario omnem peccatorem reputat inimicum. Psalmus 5. Odi omnes, qui operantur iniquitatem: & Sapientia 14. Odio est Deo impius, & impietas eius. Idem probari possit ex cap. 2. Epistola ad Colosenses: versu 11. 12. 13.